



Diputación de Guadalajara

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 30/06/2016

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	4.794.520,00	0,00	4.794.520,00	3.298.764,90	68,80 %	43.595,40	3.298.764,90	68,80 %	100,00 %	0,00	0,00
2.- Impuestos Indirectos	3.259.170,00	0,00	3.259.170,00	1.543.956,39	47,37 %	85.717,41	1.543.956,39	47,37 %	100,00 %	0,00	0,00
3.- Tasas y otros ingresos	4.247.968,54	0,00	4.247.968,54	3.987.718,24	93,87 %	3.400,37	3.939.222,35	92,73 %	98,78 %	0,00	48.495,89
4.- Transferencias corrientes	44.866.192,00	0,00	44.866.192,00	18.748.130,82	41,79 %	3.215.275,08	18.748.130,82	41,79 %	100,00 %	0,00	0,00
5.- Ingresos Patrimoniales	264.010,00	0,00	264.010,00	226.221,94	85,69 %	0,00	218.978,80	82,94 %	96,80 %	0,00	7.243,14
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	15.278,29	---	0,00	851,00	---	5,57 %	0,00	14.427,29
7.- Transferencias de Capital	588.000,00	842.054,51	1.430.054,51	462.240,99	32,32 %	2.058,72	145.440,04	24,73 %	31,46 %	0,00	316.800,95
8.- Activos Financieros	110.000,00	13.054.494,33	13.164.494,33	45.542,59	0,35 %	0,00	45.542,59	41,40 %	100,00 %	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	58.129.860,54	13.896.548,84	72.026.409,38	28.327.854,16	39,33 %	3.350.046,98	27.940.886,89	48,07 %	98,63 %	0,00	386.967,27

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	19.397.134,45	0,00	0,00	19.397.134,45	8.898.297,68	45,87 %	8.807.455,50	45,41 %	8.696.896,39	44,84 %	98,74 %	110.559,11	10.589.678,95
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	6.575.312,65	189.547,49	118.040,13	6.882.900,27	3.606.227,51	52,39 %	1.657.111,72	24,08 %	1.596.020,27	23,19 %	96,31 %	61.091,45	5.225.788,55
3.- Gastos financieros	197.175,06	0,00	0,00	197.175,06	70.700,08	35,86 %	70.700,08	35,86 %	67.969,24	34,47 %	96,14 %	2.730,84	126.474,98
4.- Transferencias corrientes	8.406.989,73	113.038,62	17.850,00	8.537.878,35	6.752.878,86	79,09 %	4.136.803,52	48,45 %	3.248.683,22	38,05 %	78,53 %	888.120,30	4.401.074,83
5.- FONDO DE CONTIGENCIA	424.587,32	0,00	-109.535,34	315.051,98	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	315.051,98
6.- Inversiones Reales	19.057.859,93	8.661.995,31	4.574.086,43	32.293.941,67	17.731.565,62	54,91 %	3.939.613,04	12,20 %	3.787.981,08	11,73 %	96,15 %	151.631,96	28.354.328,63
7.- Transferencias de capital	256.000,00	331.526,20	0,00	587.526,20	31.526,20	5,37 %	31.526,20	5,37 %	0,00	0,00 %	0,00 %	31.526,20	556.000,00
8.- Activos financieros	110.000,00	0,00	0,00	110.000,00	32.200,00	29,27 %	32.200,00	29,27 %	32.200,00	29,27 %	100,00 %	0,00	77.800,00
9.- Pasivos financieros	3.704.801,40	0,00	0,00	3.704.801,40	1.819.664,45	49,12 %	1.819.664,45	49,12 %	1.819.664,45	49,12 %	100,00 %	0,00	1.885.136,95
SUMA TOTAL:	58.129.860,54	9.296.107,62	4.600.441,22	72.026.409,38	38.943.060,40	54,07 %	20.495.074,51	28,45 %	19.249.414,65	26,73 %	93,92 %	1.245.659,86	51.531.334,87